
一般路線バスの運賃改定実施について 
 

両備ホールディングス株式会社(本社：岡山県岡山市北区下石井、代表取締役社⾧：松田 

敏之) は、2025 年 1 月 15 日に国土交通省中国運輸局に一般乗合旅客自動車運送事業の上

限運賃変更の認可申請を行っておりましたが、3 月 7 日付で認可を受けました。これを受

け、2025 年 3 月 16 日（日）に乗合旅客運賃の改定を実施いたします。 

ご利用のお客様にはご負担をお掛けいたしますが、何卒事情をご賢察のうえご理解賜りま

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

1． 主な改定内容 

（1） 認可日 

（2） 改定実施日 2025 年 3 月 16 日（日） 

（3） 運賃改定対象路線 倉敷市、玉野市、瀬戸内市に関する路線 

         ※詳細は弊社公式 HP をご確認ください 

（4） 初乗り運賃 

【対比表】 

 

（5） 主要区間の運賃 

【対比表】 

 

 

現金 IC 現金 IC

170円 170円 200円 200円

項目 現行 改定後

定期券

（通勤1ヶ月）

初乗り運賃

7,800円6,630円

現金 IC 現金 IC

120円 120円 120円 120円

400円 400円 400円 400円

660円 660円 700円 700円

400円 400円 430円 430円

170円 170円 200円 200円

260円 260円 300円 300円

650円 650円 700円 700円

15,600円

6,630円

10,140円

25,350円

4,200円

15,600円

27,300円

16,770円

7,800円

11,700円

27,300円

倉敷駅北口～イオンモール倉敷

新倉敷駅～倉敷芸術科学大学

西大寺～牛窓

現行区間 改定後

片道運賃 定期券（通勤1ヶ月）

現行 改定後

4,200円

15,600円

25,740円

岡山駅～西大寺

岡山駅～宇野駅

岡山駅～天満屋

倉敷駅～連島



2． 新運賃の案内について 

各停留所の改定後の運賃につきましては、弊社公式 HP にてご案内しております。 

 

3． 改定経緯について 

詳しい申請内容、改定経緯等につきましては、2025 年 1 月 15 日のリリースに記載してお

りますのでご参照下さい。 

 

4． 今後のサービス向上の取組みについて 

輸送サービス向上とご利用いただきやすいサービスを目指して、以下の取り組みを進める

予定です。 

① 1 日乗車券や定期券サービスの充実 

② バスのご利用に付随するバスロケ等のサービスのリニューアル 

③ 車内設備の見直し 

④ 行政との連携による路線の拡充 

 

 

 

お問い合わせ先 

両備グループ バス・電車お客さまセンター 

TEL：086-230-2130 受付時間：9：00～17：30（平日） 


