# 一般路線バスの運賃改定実施について

両備ホールディングス株式会社(本社:岡山県岡山市北区下石井、代表取締役社長:松田敏之)は、2025年1月15日に国土交通省中国運輸局に一般乗合旅客自動車運送事業の上限運賃変更の認可申請を行っておりましたが、3月7日付で認可を受けました。これを受け、2025年3月16日(日)に乗合旅客運賃の改定を実施いたします。

ご利用のお客様にはご負担をお掛けいたしますが、何卒事情をご賢察のうえご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

## 1. 主な改定内容

- (1) 認可日
- (2) 改定実施日 2025年3月16日(日)
- (3) 運賃改定対象路線 倉敷市、玉野市、瀬戸内市に関する路線 ※詳細は弊社公式 HP をご確認ください

### (4) 初乗り運賃

#### 【対比表】

項目	現行		改定後	
初乗り運賃	現金	IC	現金	IC
	170円	170円	200円	200円
定期券 (通勤1ヶ月)	6,630円		7,800円	

### (5) 主要区間の運賃

### 【対比表】

	片道運賃				定期券(通勤1ヶ月)	
区間	現行		改定後		現行	改定後
	現金	IC	現金	IC	<i>5</i> €11	以足後
岡山駅~天満屋	120円	120円	120円	120円	4,200円	4,200円
岡山駅~西大寺	400円	400円	400円	400円	15,600円	15,600円
岡山駅~宇野駅	660円	660円	700円	700円	25,740円	27,300円
倉敷駅~連島	400円	400円	430円	430円	15,600円	16,770円
倉敷駅北口~イオンモール倉敷	170円	170円	200円	200円	6,630円	7,800円
新倉敷駅~倉敷芸術科学大学	260円	260円	300円	300円	10,140円	11,700円
西大寺~牛窓	650円	650円	700円	700円	25,350円	27,300円

## 2. 新運賃の案内について

各停留所の改定後の運賃につきましては、弊社公式 HP にてご案内しております。

### 3. 改定経緯について

詳しい申請内容、改定経緯等につきましては、2025 年 1 月 15 日のリリースに記載しておりますのでご参照下さい。

4. 今後のサービス向上の取組みについて

輸送サービス向上とご利用いただきやすいサービスを目指して、以下の取り組みを進める 予定です。

- ① 1日乗車券や定期券サービスの充実
- ② バスのご利用に付随するバスロケ等のサービスのリニューアル
- ③ 車内設備の見直し
- ④ 行政との連携による路線の拡充

お問い合わせ先

両備グループ バス・電車お客さまセンター

TEL: 086-230-2130 受付時間:9:00~17:30 (平日)